
 

 

UCHWAŁA NR LXI/326/24 

RADY POWIATU SKIERNIEWICKIEGO 

z dnia 9 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107) art. 211, art. 212, art. 214, art. 215 art. 217 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, 

poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872), Rada Powiatu Skierniewickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LIX/315/23  Rady Powiatu Skierniewickiego z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu na 2024 rok wprowadza się zmiany: 

1) Zwiększa się dochody budżetu uchwalone w §2 o kwotę 96.267 zł (dochody bieżące). 

2) Dochody budżetu po zmianach wynoszą 50.066.067 zł, z tego: 

a) dochody bieżące – 33.002.438 zł, 

b) dochody majątkowe – 17.063.629 zł. 

3) Wprowadza się zmiany w tabeli nr 1 pn. „Dochody powiatu na 2024 rok” zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

4) Wprowadza się zmiany w tabeli nr 4 pn. „Dotacje otrzymane na realizację zadań wykonywanych na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego na 2024 rok” zgodnie z tabelą nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

5) Zwiększa się wydatki budżetu uchwalone w § 4 o kwotę 187.000 zł, w tym: wydatki bieżące zwiększa się 

o kwotę 9.000 zł, wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 178.000 zł. 

6) Wydatki budżetu po zmianach wynoszą 57.560.418 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące – 31.071.248 zł, 

b) wydatki majątkowe – 26.489.170 zł. 

7) Wprowadza się zmiany w tabeli nr 5 pn. „Wydatki powiatu na 2024 rok” zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

8) Wprowadza się zmiany w tabeli nr 6 pn. „Zadania inwestycyjne na 2024 rok” zgodnie z tabelą nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

9) § 6 uchwały otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 6. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 7.494.351 zł, 

który pokryty zostanie środkami pochodzącymi z przychodów, z tego: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 22 października 2024 r.

Poz. 8417



1) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 209.443,16 zł; 

2) przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 7.100.000,00 zł 

3) zaciągnięte kredyty na rynku krajowym 184.907,84 zł.”; 

10) § 7 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 7.494.351 zł zgodnie z tabelą nr 9.”; 

11) Wprowadza się zmiany w tabeli nr 9 pn. „Przychody i rozchody w 2024 roku” zgodnie z tabelą nr 5 do 

niniejszej uchwały. 

12) § 8 uchwały otrzymuje nowe brzmienie:  

,,§ 8. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów oraz emitowanych papierów 

wartościowych z przeznaczeniem na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 7.320.000,00 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu 2024 roku w wysokości 10.602.000,00 zł.”. 

13) § 14 Uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. W zakresie wykonywania budżetu upoważnia się Zarząd Powiatu Skierniewickiego do: 

1) zaciągnięcia w 2024 roku kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu powiatu do wysokości 

7.284.907,84 zł, 

2) zaciągnięcia w 2024 roku kredytów oraz emisję papierów wartościowych na sfinansowanie planowanego 

deficytu budżetu powiatu w 2024 roku do wysokości 7.284.907,84 zł, 

3) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu powiatu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Skierniewickiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku   Urzędowym Województwa 

Łódzkiego oraz ogłoszeniu. 

  

 

Przewodnicząca Rady 

 

 

Teresa Jędraszek 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8417



           

Tabele do                                                                                    

Uchwały Nr LXI/326/24                                                                     

Rady Powiatu Skierniewickiego   

z dnia 9 lutego 2024 roku 

           
Tabela nr 1 

 Zmiany w dochodach powiatu na 2024 rok 

               

Dział § Źródła dochodów 
Dochody 

ogółem 

(5+11) 

 z   tego: 

Dochody 

majątkowe 

(12+13+14+15) 

z tego: 

Dochody bieżace 

(6+7+8+9+10) 

z tego: 

 Doch. ze 

sprzedaży 

majątkowych  

z przekszt. 

prawa 

używkowania 

wieczystego w 

prawo własności 

dotacje i środki 

przeznaczone na 

inwestycje 

środki na 

inwestycje z 

udziałem 

środków 

unijnych 
własne 

 z zakresu 

administracji 

rządowej i 

innych zadań 

zlecanych 

ustawami 

realizow. w 

drodze umów 

lub porozumień 

z organami 

administracji 

rządowej 

w drodze umów 

lub porozumień 

z jednostakmi 

samorządu 

terytorialnego 

na zadania 

bieżące 

realizow.z 

udziałem 

środków 

unijnych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

750 
 

Administracja publiczna + 35 067 + 35 067 + 35 067  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

 
0970 Wpływy z różnych dochodów + 35 067 + 35 067 + 35 067 

         
854 

 
Edukacyjna opieka wychowawcza + 61 200 + 61 200  0  0  0 + 61 200  0  0  0  0  0  0 

 
2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 
+ 61 200 + 61 200 

   
+ 61 200 

 
 0 

    

OGÓŁEM + 96 267 + 96 267 + 35 067  0  0 + 61 200  0  0  0  0  0  0 

               

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8417



  

 Tabela nr 2 

 
    Zmiany w dotacjach otrzymanych na realizację zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 2024 rok 

 
    

Nazwa jednostki przekazującej dotację 
Klasyfikacja budżetowa 

Zmiany w zł Kwota po zmianach w złotych 
    Dział Rozdział 

1 2 3 4 5 

Gmina Bolimów 854 85406 + 6 120 6 120 

Gmina Głuchów 854 85406 + 9 792 9 792 

Gmina Godzianów 854 85406 + 4 896 4 896 

Gmina Kowiesy 854 85406 + 4 896 4 896 

Gmina Lipce Reymontowskie 854 85406 + 4 896 4 896 

Gmina Maków 854 85406 + 10 404 10 404 

Gmina Nowy Kawęczyn 854 85406 + 5 508 5 508 

Gmina Skierniewice 854 85406 + 10 404 10 404 

Gmian Słupia 854 85406 + 4 284 4 284 

Miasto Skierniewice 855 85508 
 

254 724 

Miasto Gliwice 855 85508 
 

19 332 

Powiat Żyrardowski 855 85508 
 

35 952 

Powiat Tomaszowski 855 85508 
 

19 332 

Powiat Sochaczewski 855 85508 
 

19 332 

Miasto Łódź 855 85508 
 

16 332 

Miasto Poznań 855 85508 
 

66 240 

Powiat Łowicki 855 85508 
 

10 788 

Powiat Namysłowski 855 85508 
 

16 332 

Powiat Zgierski 855 85508 
 

10 788 

Powiat Brzeziński 855 85508 
 

38 664 

Powiat Łowicki 855 85510 
 

94 352 

Powiat Grójecki 855 85510 
 

283 056 

Powiat Brzeziński 855 85510 
 

377 408 

Powiat Kolski 855 85510 
 

94 352 

Powiat Międzyrzecki 855 85510 
 

377 408 

Miasto Skierniewice 855 85510 
 

660 465 

Powiat Wieruszowski 855 85510 
 

283 056 

            OGÓŁEM + 61 200 2 739 113 

 
    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8417



             
Tabela nr 3 

Zmiany w wydatkach powiatu na 2024 rok 

                

Dział, 

Rozdział Nazwa    Wydatki 

ogółem (4+13) 

z  tego : 

Razem wydatki 

bieżące 

(5+8+9+10+11+12) 

 z  tego  : 

 Razem 

wydatki 

majątkowe 

(14+16   

+17) 

z tego: 

Wydatki jednostek budżetowych 

Dotacje 

na 

zadania 

bieżące 

Świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych 

Wydatki 

na 

program 

z 

udziałem 

środków 

UE 

Poręczenia i 

gwarancje 
Obsługa 

długu 
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym  

zakup i 

objęc. 

akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów 

do spółek 

prawa 

handl. 
Razem 

(6+7) 

   z tego : 
 

na 

programy   

z udziałem 

środków 

UE 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczone 

 wydatki 

na zadania 

statutowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

600 Transport i łączność +178 000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 +178 000 +178 000  0  0  0 

60014 Drogi publiczne powiatowe  +178 000  0  0 
       

+178 000 +178 000  0 
  

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego +9 000 +9 000 +9 000 +9 000  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

92120 Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami +9 000 +9 000 +9 000 +9 000 
      

 0 
    

 
OGÓŁEM +187 000 +9 000 +9 000 +9 000  0  0  0  0  0  0 +178 000 +178 000  0  0  0 

 
                

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8417



 

             

Tabela nr 4 

 
               

 
Zadania inwestycyjne na 2024 rok 

 
               

 

Dział, 

Rozdział Nazwa zadania 
Łączne koszty finansowe    Plan 2024 r. 

       z tego źródła finansowania: 
Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynu. wyk. 

prog. 
dochody własne kredyt, pożyczki środki z Unii Europejskiej dotacje z budżetu państwa inne źródła 

zmiana(+;-) po zmianach zmiana(+;-) po zmianach zmiana(+;-) po 

zmianach zmiana(+;-) po 

zmianach zmiana(+;-) po 

zmianach zmiana(+;-) po 

zmianach 
zmiana(+;-

) po zmianach 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

600 Transport i łączność +178 000 51 975 876 +178 000 25 302 733 +178 000 8 840 333 
 

0 
 

0 
 

0 
 

16 462 400 
 

60014 Drogi publiczne powiatowe +178 000 51 975 876 +178 000 25 302 733 +178 000 8 840 333 
 

0 
 

0 
 

0 
 

16 462 400 
 

 

Przebudowa drogi powiatowej 

nr 1303E na odcinku 

Skierniewice – Celigów   
31 081 593 

 
8 300 000 

 
700 000 

       
7 600 000 Starostwo 

Powiatowe 

 

Przebudowa drogi powiatowej 

nr 1334E na odcinku od 

miejscowości Zawady w 

kierunku granicy z Powiatem 

Rawskim 
 

1 550 000 
 

1 500 000 
 

1 500 000 
        

Starostwo 

Powiatowe 

 

Przebudowa drogi powiatowej 

nr 1316E od miejscowości 

Raducz do granicy 

miejscowości Psary  
5 057 283 

 
4 776 463 

 
1 738 463 

       
3 038 000 Starostwo 

Powiatowe 

 

Przebudowa drogi powiatowej 

nr 1319E na odcinku Słupia-

Słupia Zagórze  
2 620 000 

 
2 500 000 

 
2 500 000 

        
Starostwo 

Powiatowe 

 

Remont mostów w ciągu dróg 

powiatowych na terenie 

Powiatu Skierniewickiego 
+178 000 1 978 000 +178 000 1 978 000 +178 000 268 000 

       
1 710 000 Starostwo 

Powiatowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8417



 

Przebudowa mostu oraz 

wyremontowanie drogi 

powiatowej nr 1316E od 

miejscowości Psary do 

miejscowości Esterka granica 

Gminy Nowy Kawęczyn 
 

4 075 000 
 

4 075 000 
 

275 000 
       

3 800 000 Starostwo 

Powiatowe 

 

Budowa drogi dla pieszych w 

ciągu drogi powiatowej nr 

1318E na odcinku Samice-

Miedniewice (dokumentacja)  
525 000 

 
25 000 

 
25 000 

        
Starostwo 

Powiatowe 

 

Przebudowa drogi powiatowej 

nr 2935E relacji Maków - 

Chlebów - dotacja dla Gminy 

Maków  
850 000 

 
15 000 

 
15 000 

        
Gmina Maków 

 

Przebudowa drogi powiatowej 

nr 1330E w miejscowości 

Kowiesy  
500 000 

 
500 000 

 
500 000 

        
Starostwo 

Powiatowe 

 

Remont drogi powiatowej nr 

1316E na odcinku Esterka - 

Jeruzal  
210 000 

 
10 000 

 
10 000 

        
Starostwo 

Powiatowe 

 

Przebudowa drogi powiatowej 

nr 1330E na odcinku Jeruzal - 

Paplin (dokumentacja)  
440 000 

 
40 000 

 
40 000 

        
Starostwo 

Powiatowe 

 

Przebudowa drogi powiatowej 

nr 2933E na odcinku Siciska - 

Lipce Reymontowskie - 

Drzewce - Godzianów 

(dokumentacja) 
 

1 550 000 
 

50 000 
 

50 000 
        

Starostwo 

Powiatowe 

 

Przebudowa drogi powiatowej 

nr 1310E na odcinku Maków - 

Słomków  
420 000 

 
420 000 

 
420 000 

        
Starostwo 

Powiatowe 

 

Remont drogi powiatowej nr 

1320E na odcinku Borysław - 

Janisławice  
600 000 

 
600 000 

 
600 000 

        
Starostwo 

Powiatowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8417



 

Poprawa bezpieczeństwa 

niechronionych uczestników 

ruchu na terenie Powiatu 

Skierniewickiego polegająca 

na przebudowie wyniesionego 

przejścia dla pieszych i 

budowie drogi dla pieszych 

 
439 000 

 
433 270 

 
118 870 

       
314 400 Starostwo 

Powiatowe 

 
Zakupy inwestycyjne 

 
80 000 

 
80 000 

 
80 000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

Starostwo 

Powiatowe 
 

2 samochody osobowe 
 

80 000 
 

80 000 
 

80 000 
        

750 Administracja publiczna 
 

855 386 
 

821 437 
 

229 208 
 

0 
 

0 
 

0 
 

592 229 
 

75020 Starostwa powiatowe 
 

855 386 
 

821 437 
 

229 208 
 

0 
 

0 
 

0 
 

592 229 
 

 
Zakupy inwestycyjne 

 
60 000 

 
60 000 

 
60 000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

Starostwo 

Powiatowe  
zestawy komputerowe, 

drukarki  
30 000 

 
30 000 

 
30 000 

        

 
kserokopiarki 

 
15 000 

 
15 000 

 
15 000 

        

 
programy komputerowe 

 
15 000 

 
15 000 

 
15 000 

        

 

Remont pomieszczeń 

biurowych w zabytkowym 

budynku Starostwa 

Powiatowego w 

Skierniewicach - II piętro od 

ul. Jagiellońskiej oraz pokój nr 

29 Wydział Komunikacji 

 

480 405 
 

460 405 
 

9 208 
       

451 197 Starostwo 

Powiatowe 

Wykonanie prac 

konserwatorskich i 

restauratorskich przy 

zabytkowym wyposażeniu 

budynku Starostwa 

Powiatowego w 

Skierniewicach 

 

143 911 
 

141 032 
 

0 
       

141 032 Starostwo 

Powiatowe 

Zwiększenie mocy instalacji 

fotowoltaicznej na budynku 

Starostwa Powiatowego w 

Skierniewicach ul. Konstytucji 

3 Maja 6 poprzez montaż 

dodatkowych paneli 

fotowoltaicznych 

 

171 070 
 

160 000 
 

160 000 
        

Starostwo 

Powiatowe 

754 Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
 

35 000 
 

35 000 
 

35 000 
         

75411 Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej 
 

35 000 
 

35 000 
 

35 000 
         

 

Zakupy inwestycyjne  35 000 
 

35 000 
 

35 000 
        Starostwo 

Powiatowe Kamera termowizyjna FLIR 

K55  35 000 
 

35 000 
 

35 000 
        

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8417



925 
Ogrody botaniczne i 

zoologiczne oraz naturalne 

obszary i obiekty chronionej 

przyrody   
330 000 

 
330 000 

 
6 600 

 
0 

 
0 

 
0 

 
323 400 

 

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 
 

330 000 
 

330 000 
 

6 600 
 

0 
 

0 
 

0 
 

323 400 
 

 

Prace leczniczo - 

pielęgnacyjne drzew w alei 

zabytkowej klonowo 

jesionowej wzdłuż drogi od 

Głuchowa do Prus 
 

330 000 
 

330 000 
 

6 600 
       

323 400 Starostwo 

Powiatowe 

 
OGÓŁEM +178 000 53 196 262 +178 000 26 489 170 +178 000 9 111 141 

 
0 

 
0 

 
0 

 
17 378 029 

 

 
               

 

  
16.148.000 Polski Ład 

          
 

  
915.629 Polski Ład- Program Odbudowy Zabytków 

        
 

  
314.400 RFRD 

           
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 8417



  

 

                                                      Tabela nr 

5 

  
    Zmiany w przychodach i rozchodach budżetu w 2024 roku 

  
       Lp. 

Treść  Klasyfikacja 
      Kwota 

 
zmiany (+;-) po zmianach 

1 2 3 4 5 

I  Przychody ogółem  
 

+90 733,00 7 494 351,00  

1. 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
§905 

 
209 443,16  

3. Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych §931 
 

7 100 000,00  

4. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym § 952 +90 733,00 184 907,84  

II Rozchody ogółem  
 

0,00 0,00  

1. Spłata otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 
 

0,00  

      

  
    Dochody 

50 066 067 
    Wydatki 

57 560 418 
    

Deficyt / 

nadwyżka 
-7 494 351 

    
 

      

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 8417


		2024-10-22T13:46:26+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




